
Столична община
Входящ №

СОА23-ВК66-4972

до

Регистриран на 22.05.2023
За npoeepKjihttps.y/sofia.be/registry-report

Л111ЛИИ1И1Ш111||

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Д-Р ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ДОКЛАД
от

Димитър Вучев. общински съветник и председател на СУОГФ 
Владимир Митов. общински съветник и зам.-председател на СУОГФ

Относно: Отчет за дейността на Общинския гаранционен фонд за малки и средни 
предприятия за 2022 г. и Програма за дейността на ОГФМСП за 2023 г.

Уважаеми господин Председател,

На основание чл.П точка 2 от Правилника за организацията и дейността на 
ОГФМСП Ви предлагаме за разглеждане от Столичния общински съвет на Отчет за 
дейността па Общинския гаранционен фонд за малки и средни предприятия и 
изпълнение на бюджета за 2022 г.. както и Програма за дейността и бюджета на 
ОГФМСП за 2023 г.

Отчет за дейността на Общинския гаранционен фонд за малки и средни 
предприятия и изпълнение на бюджета за 2022 г.

През 2022 г. Общинският гаранционен Фонд подпомогна с предимство, при 
равни други условия:

В зависимост от категорията предприемачи:
• Жени-предприемачи: 7 бр., сума на гаранционния ангажимент - 

810 187 лева, сума на кредита -3 004 915 лева;
• Малки и средни фирми, нуждаещи се от инвестиционен и оборотен капитал: 

6 бр., сума на гаранционния ангажимент - 417 018 лева, сума на кредита - 
1 584 839 лева.

В зависимост от вида на проектите за финансиране:
• Експортно-ориентирани производства - 2 бр., сума на гаранционния 

ангажимент - 250 000 лева, сума на кредита - 986 749 лева;
• Иновативен проект -1 бр„ сума на гаранционния ангажимент - 150 000 лева, 

сума на кредита - 1 100 000 лева;
• Други - 10 бр., сума на гаранционния ангажимент - 827 205 лева, сума на 

кредита - 2 503 006 лева.

1



През 2022 г. Фондът е разгледал и е одобрил общо 15 искания за гаранции в 
размер на 1 456 205 лева по кредити на обща стойност 5 310 232 лева и е подкрепил 13 
проекта на МСП чрез издаване на гаранции на обща стойност 1 227 205 лева по кредити 
в размер на 4 589 755 лева.

Издадените през 2022 г. гаранции на Фонда са по кредити, както следва: 6
за инвестиционни проекти. 5 за оборотни средства и 2 с лимит за издаване на банкови 
гаранции.

Общият размер на издадените действащи гаранции на Фонда към 31.12.2022 г. е 
3 522 369 лева.

При планирана в Програмата стойност за разглеждане и одобрение на 
гаранции през 2022 г. от 1 200 000 лева, ОГФМСП е разгледал и одобрил гаранции 
за МСП на стойност 1 456 205 лева.

Изпълнението по този показател в годишен план е в размер на 121,35%.
През 2022 г. ОГФМСП, в усложнената икономическа обстановка продължи 

работата по консултиране на малкия и среден бизнес от Столична община. В тази 
ситуация, за изтеклата 2022 г. при планирани общо 180 броя консултации са 
извършени 251 консултации за МСП.

Изпълнението по този показател в годишен план е в размер на 139,44 %.

Програма за дейността и бюджета на ОГФМСП за 2023 г.
Основните параметри на дейността па ОФМСП за 2023 г. са определени на база 

прогнозите за икономическото развитие на България и очакванията за фирменото 
кредитиране, както и на тенденциите в лихвените равнища на депозитите въз основа на 
официалната статистика на БНБ.

През 2023 г. ОГФМСП ще фокусира усилията си улесняване на достъпа до 
финансови средства и кредитиране на микро, малкия и и средния бизнес в 
Столична община с акцент върху перспективни и иновативни проекти, както и в 
подкрепа на предприемачинте, засегнати от усложнената икономическа ситуация 
в страната и нестабилната международна обстановка.

ОГФМСП ще подкрепя най-вече жизнени проекти с доказан потенциал за 
обслужване на кредитните задължения.

Съгласно предложената Програма оставащите парични средства, извън 
издръжката на Фонда, се разпределят, както следва:
■ гаранционни ангажименти към 31.12.2022 г. - 3 522 369 лева;
■ нови гаранционни ангажименти през 2023 г. - 1 500 000 лева;
■ кредитен риск - до 350 000 лева.

Въз основа на гореизложеното и на основание чл.21 ал.2 от ЗМСМА и чл.68 ал.1 
от Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет предлагаме 
Столичният общински съвет да вземе решение за утвърждаване на Отчет за дейността 
на ОГФМСП и изпълнението на приходите и разходите по бюджета за 2022 г., както и 
да утвърди Програма за дейността и бюджет на ОГФМСП за 2023 г.

Към доклада са приложени:
1. Отчет за дейността на Общинския гаранционен фонд за малки и средни 
предприятия през 2022 г. (Приложение № 1)

2



2. Програма за дейността на Общинския гаранционен фонд за малки и средни 
предприятия за 2023 г. (Приложение № 2)

ВНОСИТЕЛИ:
ДИМИТЪР ВУЧЕЙ

ВЛАДИМИР МИТОВ

3



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info®sofiacoundl.bg. http://wwso5acouncil.bq

РЕШЕНИЕ№ 
на Столичния общински съвет 

от 2023 година

на основание чл.21 ал.2 от ЗМСМА и чл.68 ал.1 от Правилника за организацията и 
дейността на Столичния общински съвет

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Приема Отчет за дейността на Общинския гаранционен фонд 
за малки и средни предприятия (ОГФМСП) и утвърждава 
отчетените приходи и разходи, организационната структура и 
изпълнението на бюджета за 2022 г., съгласно Приложение 
№1.

2. Приема Програма за дейността на ОГФМСП за 2023 г. и 
утвърждава планираните приходи и разходи, съгласно 
Приложение №2.

Настоящото решение е прието на ___заседание на Столичния общински съвет,

проведено на 2023 г.. Протокол №от 2023 г. и е подпечатано

с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател па Столичния 
общински съвет:

/д-р Георги Георгиев/

4


